
 1 

PROTOKÓŁ NR I/18 

Z  SESJI RADY GMINY MARCISZÓW   

odbytej w dniu 20 listopada 2018 roku 

w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie   

 

 

Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz.12.10.  

Obecnych na sali 15 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista 

obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.   

 

I inauguracyjną sesję ósmej kadencji Rady Gminy Marciszów otworzyła najstarsza wiekiem 

radna obecna na sali narad - Jadwiga Adamczyk, która powitała wszystkich obecnych oraz 

pogratulowała wygranych wyborów.  

Następnie przystąpiono do odśpiewania Hymnu Państwowego.  

  

Radna senior poprosiła Panią Edytę Banię - Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej        

o wręczenie radnym zaświadczeń, potwierdzających wybór na radnego Gminy Marciszów                   

w wyborach, które odbyły się w dniu 21 października 2018 roku.  

 

Złożenie ślubowania przez radnych. 

Radna Senior Jadwiga Adamczyk poinformowała radnych, że obecnie przystąpimy do 

ślubowania, aby stać się pełnoprawnymi radnymi. Odczytała rotę ślubowania dla radnych       

o następującej treści: 

„Wierny konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców.  

Radny Junior Marcin Frasunek odczytał w kolejności nazwiska radnych, którzy stojąc złożyli 

ślubowanie poprzez wypowiedzenie słowa „ślubuję”, niektórzy radni wypowiedzieli słowa 

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  

 

Po ceremonii ślubowania prowadząca obrady przedstawiła porządek obrad, który przedstawia 

się następująco:  

 

Porządek obrad: 

1/ Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji. 

2/Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Gminy Marciszów przez 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej. 

3/ Złożenie ślubowania przez radnych. 

4/ Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

5/ Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Marciszów, 

a/ zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Marciszów, 

b/ prezentacja /wystąpienia/ kandydatów,   

c/ przeprowadzenie głosowania /tajnego/, 

d/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór, 

6/ Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora,   

7/ Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Marciszów, 

8/ Złożenie ślubowania przez Wójta.  

9/ Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Marciszów, 

 a/ zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczących Rady Gminy,  

b/ prezentacja /wystąpienia/ kandydatów,   
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 c/ przeprowadzenie głosowania,  

 d/ podjecie uchwały stwierdzającej wybór,  

10/ Zamknięcie obrad I sesji Rady.   

 

Ad.4. 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

Prowadząca poprosiła o zgłoszenie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej.  

Do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłosili się: radna Marta Suhak – Ogłaza, radna Jolanta 

Sanojca, radny Marcin Frasunek.  

Innych kandydatur nie zgłoszono.  

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na przystąpienie do Komisji Skrutacyjnej.   

Komisja Skrutacyjna po ukonstytuowaniu się wybrała radego Marcina Frasunka na 

Przewodniczącego Komisji, radna Marta Suhak – Ogłaza została Sekretarzem Komisji           

a radna Jolanta Sanojca jej członkiem.      

 

Ad.5.   

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Marciszów 

a/ zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Marciszów, 

Radna prowadząca obrady poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady 

Gminy Marciszów.  

Radny Julian Polański zgłosił kandydaturę radnego Mirosława Wolaka, który wyraził 

zgodę na kandydowanie.   

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

b/ prezentacja /wystąpienia/ kandydatów,   

Radny Mirosław Wolak dokonał swojej prezentacji oraz przedstawił doświadczenie, które 

pozwala mu kandydować na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Marciszów.   

c/ przeprowadzenie głosowania,  

Radna Jadwiga Adamczyk poleciła rozdanie kart do głosowania.  

Radni dokonali aktu głosowania poprzez wrzucenie karty do głosowania do urny.  

Radna Jadwiga Adamczyk ogłosiła przerwę w celu przeliczenia kart do głosowania                  

i sporządzenia protokołu Komisji Skrutacyjnej. 

Po przerwie z protokołem Komisji Skrutacyjnej z tajnych wyborów na Przewodniczącego 

Rady Gminy Marciszów zapoznał radny Marcin Frasunek Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej.  

/ protokół z tajnego głosowania wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu/  

W wyniku tajnego głosowania wybrano na Przewodniczącego Rady Gminy Marciszów  

radnego Mirosława Wolaka, który otrzymał 14 głosów „za” oraz 1 głos wstrzymujący 

się. 

d/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór,  
Radna Senior poinformowała , że uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Marciszów  nie będzie głosowana, ponieważ odzwierciedleniem jej podjęcia jest 

protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzenia tajnego głosowania / pismo interpretacja 

Wojewody, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu / 

Uchwała otrzymała nr I/1/18  

 

Ad.6. 

Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora,   
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Radna Jadwiga Adamczyk złożyła gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 

Gminy Marciszów Mirosławowi Wolakowi oraz przekazała dalsze prowadzenie obrad. 

Radny Mirosław Wolak Przewodniczący Rady Gminy Marciszów    

podziękował za wybór i okazane zaufanie a następnie podjął dalsze prowadzenie obrad I sesji 

Rady Gminy Marciszów.   

 

Ad. 7  

Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Marciszów, 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Marciszowie wręczyła Panu Wiesławowi 

Cepielikowi zaświadczenie Gminnej Komisji Wyborczej, że w wyborach, które odbyły się     

w dniu 21 października 2018 roku Wójtem Gminy Marciszów wybrany został Pan Wiesław 

Cepielik. 

 

Ad. 8   

Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się  do Wójta Gminy o złożenie ślubowania a radnych 

poprosił o powstanie.  

Następnie Wójt Gminy Marciszów Wiesław Cepielik złożył ślubowanie o następującej treści:  

„Obejmując Urząd Wójta Gminy Marciszów uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego     

i pomyślności mieszkańców Gminy. Tak mi dopomóż Bóg” 

 

Następnie radna Jadwiga Adamczyk oraz Przewodniczący Rady Gminy Marciszów Mirosław 

Wolak złożyli gratulacje a także wręczyli akt ślubowania oraz kwiaty Wójtowi Gminy 

Marciszów .    

 

Wójt Gminy Marciszów Wiesław Cepielik  

serdecznie podziękował, pogratulował nowo wybranym radnym objęcia mandatu. Wyraził 

nadzieję, że współpraca z nową Radą będzie się dobrze układała oraz zapewnił, że będzie 

pracował na rzecz mieszkańców Gminy Marciszów.  

 

W dalszej części posiedzenia Stefan Zawierucha, dotychczas sprawujący funkcję Wójta 

Gminy Marciszów również dołączył się do gratulacji oraz podziękował za dotychczasową 

współpracę. 

Następnie Prezes Klubu Europejskiego Ziemi Kamiennogórskiej Dariusz Kurowski podkreślił  

kulturalny sposób przekazania władzy oraz podziękował za dotychczasową współpracę. 

 

Radna Jadwiga Adamczyk oraz Przewodniczący Rady Gminy Marciszów Mirosław Wolak 

również złożyli sobie wzajemne podziękowania za współpracę w poprzedniej kadencji. 

 

Ad.8.  

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Marciszów, 

a/ zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczących Rady Gminy,  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Marciszów.  

Radny Mirosław Wolak zgłosił kandydaturę radnego Dawida Chęcińskiego, który wyraził 

zgodę na kandydowanie.   

Innych kandydatur nie zgłoszono.   

 

 



 4 

b/ prezentacja /wystąpienia/ kandydatów,   

Radny Dawid Chęciński przedstawił swoją kandydaturę na pełnienie funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Marciszów.  

c/ przeprowadzenie głosowania,  

Ponownie rozdano karty do głosowania.  

Radni dokonali aktu głosowania poprzez wrzucenie karty do głosowania do urny.  

Radny Mirosław Wolak ogłosił przerwę w celu przeliczenia kart do głosowania                        

i sporządzenia protokołu Komisji Skrutacyjnej. 

Po przerwie z protokołem Komisji Skrutacyjnej z tajnych wyborów na Przewodniczącego 

Rady Gminy Marciszów zapoznała radna Marta Suhak – Ogłaza Sekretarz Komisji 

Skrutacyjnej.  

/ protokół z tajnego głosowania wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu/  

W wyniku tajnego głosowania wybrano na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Marciszów  radnego Dawida Chęcińskiego, który otrzymał 15 głosów „za”.   

d/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór, 
Prowadzący obrady poinformował, że uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Marciszów również  nie będzie głosowana, ponieważ 

odzwierciedleniem jej podjęcia jest protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzenia tajnego 

głosowania / pismo interpretacja Wojewody, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu / 

Uchwała otrzymała nr I/2/18 

 

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował  panu Chęcińskiemu i zaprosił 

Wiceprzewodniczącego do dalszego prowadzenia obrad.  

 

Ad.10. 

Zamknięcie obrad sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy przed przystąpieniem do zamknięcia obrad odczytał pismo od 

radnego poprzedniej kadencji Pana Adama Ryżowskiego skierowane do Wiesława Cepielika 

Wójta Gminy Marciszów z gratulacjami z okazji objęcia funkcji oraz życzeniami spokoju, 

dobrej i owocnej współpracy z Radą Gminy dla dobra wszystkich mieszkańców Gminy 

Marciszów.  

Następnie Wójt Gminy Marciszów również pogratulował Przewodniczącemu oraz 

Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Marciszów objęcia funkcji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 

12.10 dokonał jej zamknięcia. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.  

 

 

Protokołowała                               Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Płaszczyńska                                     Mirosław Wolak  

Insp. ds. Rady Gminy  

i przygotowywania  

wniosków unijnych  

 

 

 

 


